
令和２年９月２５日 

１，２年生の保護者の皆様   

                          開 星 中 学 校 

                                                        校長 大多和 聡宏 

 

次年度における新型コロナ特別支援策のお知らせ 

 

 秋麗の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本学園の取り組

みにつきまして、格別のご理解、ご協力を賜わり誠に有難うございます。 

さて、来年度、開星中学校に在籍する全ての生徒を対象に、新型コロナ特別支援策とし

て、令和 3 年度において、1 万円の奨学費を支給することと決定いたしました。ご存知の

通り、高校においては、国の就学支援金により実質授業料無償化が進んでおりますが、中

学校に関しては殆ど制度がありません。よって、本学では、中学校において、新入生はも

ちろん、在校生に対しても同様の支援を行います。なお、詳細につきましては、追って、

ご案内させていただきます。 

ウィズ・コロナを生きる全ての生徒の皆さんにとって、少しでも安心できる取り組みな

ることを願っております。何卒ご理解のほどお願いいたします。 

以上 

 


